Teil 1: Losungen zu den Aufgaben des Infobands

Lernfeld 2: Buchfiihrungsarbeiten durchfiihren

Exkurs 1: Grundziige der Abschreibung

Exkurs 2: Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Lernfeld 5: Arbeitsentgelte berechnen und buchen

Lernfeld 7: Beschaffung und Verkauf von Anlagevermogen
erfassen

Exkurs 3: Steuerliche Besonderheiten bei den laufenden
Buchungen

Lernfeld 10: Jahresabschliisse erstellen und auswerten

Prifungsfalle
Losung zu Prifungsfall 1:
Losung zu Priifungsfall 2:

Losung zu Prufungsfall 3:

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1359870377

37
46

53
61

90
102

135
135
142
150

digitalisiert durch E


http://d-nb.info/1359870377

Teil 2: Losungen zu den Aufgaben des Ubungsbuchs
A. Grundlagen

B. Inventar und Bilanz

C. Systematik der Finanzbuchfiihrung

D. Umsatzsteuer

E. Grundziige der Abschreibung

F. Warenverkehr

G. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

H. Privatentnahmen und -einlagen

l. Lohne und Gehalter

J. Sachanlagevermogen

K. Darlehen und Schuldzinsen

L. Steuerliche Besonderheiten bei den laufenden Buchungen

M. Einfiihrung in die Jahresabschlusserstellung

157

157

159

162

174

180

182

187

188

193

199

206

208

215



N. Grundlagen der Bewertung

O. Zeitliche Abgrenzung von Aufwendungen und Ertragen

P. Bewertungen und Buchungen im Anlagevermégen

Q. Steuerliche Besonderheiten im Bereich des Anlagevermogens

R. Bewertungen und Buchungen im Umlaufvermogen

S. Bewertung und Buchung der Verbindlichkeiten

216

220

223

228

233

237



