

Teil 1: Lösungen zu den Aufgaben des Infobands	9
Lernfeld 2: Buchführungsarbeiten durchführen	9
Exkurs 1: Grundzüge der Abschreibung	37
Exkurs 2: Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	46
Lernfeld 5: Arbeitsentgelte berechnen und buchen	53
Lernfeld 7: Beschaffung und Verkauf von Anlagevermögen erfassen	61
Exkurs 3: Steuerliche Besonderheiten bei den laufenden Buchungen	90
Lernfeld 10: Jahresabschlüsse erstellen und auswerten	102
Prüfungsfälle	135
Lösung zu Prüfungsfall 1:	135
Lösung zu Prüfungsfall 2:	142
Lösung zu Prüfungsfall 3:	150

Teil 2: Lösungen zu den Aufgaben des Übungsbuchs	157
A. Grundlagen	157
B. Inventar und Bilanz	159
C. Systematik der Finanzbuchführung	162
D. Umsatzsteuer	174
E. Grundzüge der Abschreibung	180
F. Warenverkehr	182
G. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	187
H. Privatentnahmen und -einlagen	188
I. Löhne und Gehälter	193
J. Sachanlagevermögen	199
K. Darlehen und Schuldzinsen	206
L. Steuerliche Besonderheiten bei den laufenden Buchungen	208
M. Einführung in die Jahresabschlusserstellung	215

N. Grundlagen der Bewertung	216
O. Zeitliche Abgrenzung von Aufwendungen und Erträgen	220
P. Bewertungen und Buchungen im Anlagevermögen	223
Q. Steuerliche Besonderheiten im Bereich des Anlagevermögens	228
R. Bewertungen und Buchungen im Umlaufvermögen	233
S. Bewertung und Buchung der Verbindlichkeiten	237